



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12082022-238048
CG-DL-E-12082022-238048

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3575]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 10, 2022/श्रावण 19, 1944

No. 3575]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 10, 2022/SHRAVANA 19, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 अगस्त, 2022

का. आ. 3743(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 775 दिनांक 17/2/22, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा झारखंड राज्य के दुमका जिले में NH133 के कि.मी. 49.1 से कि.मी. 53.29 (दुमका) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "11/3/22" को "द प्रभात खबर" और "द पायनियर इंग्लिश" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

झारखंड राज्य के दुमका जिले में NH133 के कि.मी. 49.1 से कि.मी. 53.29 (दुमका) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: झारखंड		जिले का नाम: दुमका			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी /हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सरैयाहाट				
	गांव का नाम: बारीडीह				
1	204	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.006	कर्मि देवी वो परणी देवी पिता-रोहन महतो (204)
2	205	निजी(धानी-1)	धानी-1	0.015	मो० मीरा देवी पति-मसूदन राउत वो श्रीकांत राउत पिता-विष्णु राउत वो जगदीश राउत पिता-रघुनंदन राउत वो राजेश राउत पिता-नुनलाल राउत (205)
3	206	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.399	शांति देवी पिता-कारू राय वो मो० कुनिया पिता-वंशराज राय वो गोशन राय पिता-जगदीश राय (206)
4	215	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.004	सुखदेव राउत पिता- जयराम राउत (215)
5	216	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.115	मो० बगडी पति- रव० कार्तिक राउत वो किशन राउत पिता- गणेशी राउत वो मोहन राउत पिता- नारायण राउत वो मनोज राउत वो रिकू राउत पिता- चरण राउत (216)
6	217	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.161	मो० बगडी पति- रव० कार्तिक राउत वो किशन राउत पिता- गणेशी राउत वो मोहन राउत पिता- नारायण राउत वो मनोज राउत वो रिकू राउत पिता- चरण राउत (217)
7	218	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.018	सरस्वती देवी वो भागमति या देवी माता- पुरनी देवी वो सालखी मीरधाइन वो पर्वतिया मीरधाइन वो जगदंबिया मीरधाइन वो

					गोरिया मीरधाइन पिता- शोखी मिर्धा वो नरेश मिर्धा पोष्यपुत्र-मूर्ति देवी (218)
8	219	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.151	शंकर ठाकुर वो बालकिशोर ठाकुर वो संतोष ठाकुर पिता-सुखदेव ठाकुर (219)
9	220	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.261	सुरेश मांझी पिता-चरण मांझी वो कैलाश राउत माता-टुनिया देवी (220)
10	221	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.267	गनि प्रसाद सिंह पिता-सूर्यनारायण सिंह वो अमर सिंह वो मदन सिंह पिता-दीनदयाल सिंह वो शशी सिंह पिता- नीलकंठ सिंह वो अनिल सिंह वो मुन्ना सिंह पिता-जनार्दन सिंह वो बाबार सिंह वो गौतम कुमार सिंह वो शुभम सिंह पिता-मिधलेश सिंह वो रमेश कुमार सिंह पिता-बेनी प्रसाद सिंह वो धीरेन्द्र सिंह वो वीरेंद्र सिंह पिता-गोरेलाल सिंह वो रंजन सिंह पिता-प्रभुदयाल सिंह वो श्रवण कुमार सिंह वो शिवानन्द सिंह वो अजय सिंह पिता-सपित सिंह वो सतवन कुमार सिंह वो अभिषेक कुमार सिंह पिता-महेंद्र प्रसाद सिंह (221)
11	222	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.169	रामदेव राय वो कुलदेव राय वो बलदेव राय वो सालदेव राय पिता- तेजू राय वो भोला राय पिता- जयानन्द राय वो सीता राय वो शिवशंकर राय पिता- पुराण राय वो अर्जुन राय वो राजू राय पिता- जगदेव राय वो बंगाली राय वो प्रताप राय पिता- धुरन राय वो मो० विना पति- सहदेव राय वो मो० कुनिया पति- नारद राय वो सिकंदर राय पिता- अरघु राय (222)
12	223	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.173	जगरनाथ महतो पोष्यपुत्र मो० पुरनी देवी वो लच्छू महतो पिता-मोहर महतो (223)
13	224	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.356	लालमोहन महतो पिता-राजन महतो वो उदेश्वर यादव पिता-महादेव महतो वो मो० कुरामी पिता-गुली महतो वो भागवत यादव वो विक्रम यादव वो बाबू यादव पिता-दिलीप यादव

					(224)
14	225	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.162	गुरु महतो वो दिगम्बर महतो वो देवेन्द्र महतो वो मुरली महतो पिता-रूटों महतो (225)
15	226	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.256	जुगनी मोसमात पति-कार्तिक महतो (226)
16	227	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.396	शंकर साह वो रामजी साह वो तेतरी देवी वो हीरा साह पिता-मिट्टू साह वो टेश साह पिता- मेनी साह (227)
17	228	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.085	शांति देवी पिता-कारू राय वो मो० कुनिया पिता-वंशराज राय वो गोशन राय पिता- जगदीश राय (228)
18	229	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.006	पंकज मंडल पिता-बुधू मंडल वो रणजीत मंडल वो मंगर मंडल पिता- लुधू मंडल (229)
19	284	सरकारी(रास्ता)	रास्ता	0.002	झारखण्ड सरकार (284)
20	491	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.0003	देवली देवी पति-जलधर सिकदार वो फुलेश्वर सिकदार वो तुफानी सिकदार वो गौरीशंकर सिकदार पिता-भुमेश्वर सिकदार वो सोनालाल सिकदार पिता-विदेशी सिकदार (491)
21	628	निजी(धानी-2)	धानी-2	0.002	गनि प्रसाद सिंह पिता-सूर्यनारायण सिंह वो अमर सिंह वो मदन सिंह पिता-दीनदयाल सिंह वो शशी सिंह पिता- नीलकंठ सिंह वो अनिल सिंह वो मुन्ना सिंह पिता-जनार्दन सिंह वो बाबार सिंह वो गौतम कुमार सिंह वो शुभम सिंह पिता-मिधलेश सिंह वो रमेश कुमार सिंह पिता-बेनी प्रसाद सिंह वो धीरेन्द्र सिंह वो वीरेंद्र सिंह पिता-गोरेलाल सिंह वो रंजन सिंह पिता-प्रभुदयाल सिंह वो श्रवण कुमार सिंह वो शिवानन्द सिंह वो अजय सिंह पिता-सपित सिंह वो सतवन कुमार सिंह वो अभिषेक कुमार सिंह पिता-महेंद्र प्रसाद सिंह (628)
	गांव का नाम: हंसडीहा				
22	573	निजी(बाड़ी-2)	धानी 2	0.031	शंभु महतो वो देबु महतो वो सिंहेश्वर महतो

					पिता-वासुदेव महतो वो जयदेव महतो वो चाको महतो वो राजेन्द्र महतो पिता-नेमन महतो वो हृदय महतो पिता-नारायण महतो वो लिखो महतो पिता- विशु महतो वो महेंद्र महतो वो गजानन्द महतो वो छकू महतो पिता- कन्हारी महतो वो भगीरथ महतो पिता- खेमलाल महतो वो श्यामलाल महतो पिता- अनंतलाल महतो (573)
			कुल	3.0353	

[फा. सं. NHAI/PD/PIU/SBG/NH-133/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th August, 2022

S.O. 3743(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways No S.O 775 dated 17/2/22, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH133 on the stretch of land from Km. 49.1 to Km. 53.29 (Dumka) in the district of DUMKA in the state of JHARKHAND.

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Prabhat Khabar*” and “*The Pioneer English*” both dated 11/03/2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH133 in the stretch of land from NH133 Km. 49.1 to Km. 53.29 (Dumka) in the district of DUMKA in the state of JHARKHAND.

State: JHARKHAND District: DUMKA					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Saraiyahat				
	Village: Baridih				
1	204	Private(Dhani 2)	DHANI 2	0.006	Karmi Devi & Parni Devi S/o-Rohan Mahto

					204
2	205	Private(Dhani 1)	Dhani 1	0.015	Mosmat Mira Devi W/o-Masudan Rout & Shrikant Rout S/o-Bishnu Rout & Jagdish Rout S/o-Raghunandan Rout & Rajesh Rout S/o-Nunulal Rout 205
3	206	Private(Dhani 2)	DHANI 2	0.399	Shanti Devi S/o-Karu Ray & Mosmat Kuniya S/o-Wanshraj Ray & Goshan Ray S/o-Jagdish Ray 206
4	215	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.004	Sukhdev Rout S/O- Jayram Rout 215
5	216	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.115	Mosmat Bagri W/O- Kartik Rout & Kishan Rout S/O- Ganeshi Rout & Mohan Rout S/O- Narayan Rout & Manoj Rout & Rinku Rout S/O- Charan Rout 216
6	217	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.161	Mosmat Bagri W/O- Kartik Rout & Kishan Rout S/O- Ganeshi Rout & Mohan Rout S/O- Narayan Rout & Manoj Rout & Rinku Rout S/O- Charan Rout 217
7	218	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.018	Saraswati Devi & Bhagmatiya Devi S/o-Purni Devi & Salkhi Mirdhain & Parwatiya Mirdhain & Jagdambiya Mirdhain & Goriya Mirdhain S/o-Shokhi Mirdha & Naresh Mirdha S/o-Murti Devi 218
8	219	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.151	Shankar Thakur & Balkishore Thakur & Santosh Thakur S/o-Sukhdev Thakur 219
9	220	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.261	Suresh Manjhi S/o-Charan Manjhi & Kailash Rout S/o-Tuniya Devi 220
10	221	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.267	Gani Prasad Singh S/o-Suryanarayan Singh & Amar Singh & Madan Singh S/o-Dindayal Singh & Shashi Singh S/o- Nilkant Singh & Anil Singh & Munna Singh S/o-Janardhan Singh & Babaar Singh & Goutam Kumar Singh & Subham Singh S/o-Midhlesh Singh & Ramesh Kumar Singh S/o-Beni Prasad Singh & Dharendra Singh & Virendra Singh S/o-Gorelal Singh & Ranjan Singh S/o-Prabhudayal Singh & Shrawan Kumar Singh & Shivanand Singh & Ajay Singh S/o-Sapit Singh & Satwan Kumar Singh & Abhishek Kumar Singh S/o-Mahendra Prasad Singh 221

11	222	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.169	Ramdev Ray & Kuldev Ray & Baldev Ray & Saldev Ray S/O- Teju Ray & Bhola Ray S/O- Jaynand Ray & Sita Ray & Shivshankar Ray S/O- Puran Ray & Arjun Ray & Raju Ray S/O- Jagdev Ray & Bangali Ray & Pratap Ray S/O- Dhuran Ray & Mosmat Vina W/O- Sahdev Ray & Mosmat Kuniya W/O- Narad Ray & Sikandar Ray S/O- Arghu Ray 222
12	223	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.173	Jagarnath Mahto S/o-Mosmat Purni Devi & Lachhu Mahto S/o-Mohar Mahto 223
13	224	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.356	Lalmohan Mahto S/o-Rajan Mahto & Udeswar Yadav S/o-Mahadev Mahto & Mosmat Kurami S/o-Guli Mahto & Bhagwat Yadav & Vikram Yadav & Babu Yadav S/o-Dilip Yadav 224
14	225	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.162	Guru Mahto & Digambar Mahto & Devendra Mahto & Murli mahto S/o-Ruto Mahto 225
15	226	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.256	Jugni Mosmat W/o-Kartik Mahto 226
16	227	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.396	Shankar Sah & Ramji Sah & Tetri Devi & Hira Sah S/o-Mithu Sah & Tesh Sah S/o-Meni Sah 227
17	228	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.085	Shanti Devi S/o-Karu Ray & Mosmat Kuniya S/o-Wanshraj Ray & Goshan Ray S/o-Jagdish Ray 228
18	229	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.006	Pankaj Mandal S/o-Budhu mandal & Ranjit mandal & Mangar Mandal S/o-Ludhu Mandal 229
19	284	Government(Raasta)	Raasta	0.002	Govt. of Jharkhand 284
20	491	Private(Dhaani-2)	Dhaani-2	0.0003	Devli Devi W/o-Jaldhar Sikdar & Fuleswar Sikdar & Tufani Sikdar & Gourishankar Sikdar S/o-Bhumeshwar Sikdar & Sonalal Sikdar S/o-Wideshi Sikdar 491
21	628	Private(Dhani 2)	Dhani 2	0.002	Gani Prasad Singh S/o-Suryanarayan Singh & Amar Singh & Madan Singh S/o-Dindayal Singh & Shashi Singh S/o- Nilkant Singh & Anil Singh & Munna Singh S/o-Janardhan Singh & Babaar Singh & Goutam Kumar Singh & Subham Singh S/o-Midhlesh Singh & Ramesh Kumar Singh S/o-Beni Prasad Singh & Dharendra Singh

					& Virendra Singh S/o-Gorelal Singh & Ranjan Singh S/o-Prabhudayal Singh & Shrawan Kumar Singh & Shivanand Singh & Ajay Singh S/o-Sapit Singh & Satwan Kumar Singh & Abhishek Kumar Singh S/o-Mahendra Prasad Singh 628
	Village: Hansdiha				
22	573	Private(Dhaani 2)	Dhaani 2	0.031	Shambhu Mahto & Debu Mahto & Singheswar Mahto S/O- Basudev Mahto & Jaydev Mahto & Chako Mahto & Rajendra Mahto S/O-Neman Mahto & Hriday Mahto S/O- Narayan Mahto & Likho Mahto S/O- Vishu Mahto & Mahendra Mahto & Gajanand Mahto & Chhaku Mahto S/o- Kanhai Mahto & Bhagirath Mahto S/o- Khemlal Mahto & Shyamlal Mahto S/o- Anantlal Mahto 573
			TOTAL	3.0353	

[F. No. NHAI/PD/PIU/SBG/NH-133/3D]

RAJESH GUPTA, Director